
FC Seeshaupt, Abt. Kegeln                                                                   31.10.2022
Punkterunde 2022/23

WE 29-30.10.2022

Zusammenfassung des Wochenendes:

2. BL Süd Frauen: Niederlage mit 2:6 gegen Plankstadt

Männer Landesliga Süd: Niederlage mit 2:6 gegen Schwabmünchen

2. BL Süd Frauen Spieltag 06 30.10.2022

Frauen 1 SG BW/GH Plankstadt 1 FC Seeshaupt 1 Differenz: Differenz Summe

Ergebnisse: Bühler Sirikit 558 Daldos Rosa-Maria 477 81
Tippl Julia 522 Resch Ramona 528 -6 75
Brendel Arifa 530 Kräh Petra 567 -37 38
Bender Sabrina 542 Hey Tamara 491 51 89
Blach Stefanie 579 Seitz Manuela 549 30 119
Engel Michaela 535 Heinfling Petra 507 28 147

Gesamt: 3266 3119 147

Bericht: Die Frauen verloren das Auswärtsspiel gegen Plankstadt mit 2:6 MP und 147 Holz Rückstand.

Es wurde über 6 Bahnen gespielt.

Im Startdurchgang spielten Rosi Daldos (0:4/0:1/-81), Ramona Resch (2,5:1,5/1:0/+6) und 

Petra Kräh (2:2/1:0/+37). Rosi Daldos verlor den MP, Ramona Resch und Petra Kräh konnten

ihre Gegnerinnen besiegen. Im 4 Satz hatte Ramona das Glück, dass ihre Gegnerin am Ende

nicht mehr in die Vollen kam und sie so die nötigen Holz für den Satzgewinn herausspielte.

Petra Kräh spielte im ersten Satz mit 164 Holz das höchste Ergebnis an diesem Tag und

gewann auch den zweiten. Die Sätze 3 und 4 gingen knapp an ihre Gegnerin. Der Holzvorsprung

reichte jedoch zum Gewinn des Mannschaftspunktes.

Spielstand 2:1 erspielte MP mit 38 Holz Rückstand, es war also noch alles möglich.

In Finaldurchgang spielten Tamara Hey (1:3/0:1/-51), Manuela Seitz (2:2/0:1/-30) und Petra

Heinfling (1:3/0:1/-28). Tamara gewann den 2. Satz mit starken 145 Holz, hatte jedoch Rücken-

probleme und musste 6 Wurf vor Ende aufgeben. Dies beinflusste jedoch das Endergebnis 

nicht mehr. Manuela Seitz gewann die ersten beiden Sätze, verlor den 3. Satz knapp mit

5 Holz. Im 4. Satz spielte ihre Gegnerin 44 Holz mehr, so dass der MP nach Plankstadt ging.

Bei Spielende stand es 2:6 MP mit 147 Holz Rückstand.

Beste Seeshaupter Spielerin: Petra Kräh mit 567 Holz

Landesliga Süd Spieltag 06 29.10.2022

Männer 1 Fortuna Schwabmünchen 1 FC Seeshaupt 1 Differenz: Differenz Summe

Ergebnisse: Lindner Christian 520 Schouten Pascal 580 60
Stein Patrick 568 Seitz Andreas 554 -14 46
Stenke Daniel 635 Lackinger Thomas 561 -74 -28
Breyer Hans-Peter 587 Grabe Eike 544 -43 -71
Below J./Oswald J. 498 Wassermann Alex 561 63 -8
Schaller Michael 591 Hey Daniel 516 -75 -83

Gesamt: 3399 3316 -83

Bericht: Gut gespielt und trotzdem verloren - so könnte man das Ergebnis betiteln.

Mit 2:6 MP und 83 Holz Rückstand verloren die Männer in Schwabmünchen trotz meist

sehr guter Ergebnisse und einer Gesamtholzzahl von 3316 Holz.

Nach den Startpaarungen mit Pascal Schouten (3:1/1:0/+60) und Andreas Seitz (1:3/0:1/-14)

stand es nicht schlecht für die Gäste: 1:1 MP mit 46 Holz Vorsprung. Pascal Schouten 

spielte als wieder einmal bester Seeshaupter 580 Holz und nahm seinem Gegner 60 Holz ab.

Andreas Seitz verlor zwar den MP aber nur 14 Holz.

Die Mittelpaarungen Thomas Lackinger (1:3/0:1/-74) und Eike Grabe (2:2/0:1/-43) spielten

sehr gute Gesamtergebnisse, hatten jedoch mit die stärksten Akteure der Gastgeber als Gegner.

Thomas gewann den 2. Satz knapp mit 1 Holz, die anderen Sätze blieben beim stärksten

Schwabmünchener (182 im 3. Satz - gesamt 635 Holz). Eike gewann die ersten beiden Sätze

knapp, verlor den 3. deutlich und ebenso den 4. Im Gesamtergebnis hatte dann sein Gegner 

43 Holz mehr auf dem Konto und somit auch den MP.

Bei den Finalpaarungen Alex Wassermann (3,5:0,5/1:0) und Daniel Hey (1:3/0:1/-75) gewann

Alex den MP und machte 63 Holz gut, Daniel gab jedoch 75 Holz an den Gegner ab.
Bester Seeshaupter: Pascal Schouten mit 580 Holz
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Bayerischer Sportkegler-
und Bowlingverband e.V.

Spielleiter: Rammler, Robert;
E-Mail: robert.rammler@t-online.de

Telefon: 08121 - 82524; Fax: 08121 - 82520

Spielbericht
Saison 2022-23 / 6. Spieltag

Klasse: Frauen / 2. Bundesliga Süd
Spielort: Mehrzweckhalle Plankstadt

Datum: 30.10.2022 Spielnummer: 27
Spielbeginn: 12:30 Spielende: 14:46

Gastgeber: SG BW/GH Plankstadt 1 Gast: FC Seeshaupt 1
Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

152646 / Sen B w
Bühler, Sirikit

97 35 1 132 1,0

1,0
94 36 0 130 1,0
90 59 1 149 1,0
86 61 1 147 1,0

367 191 3 558 4,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

0,0

0,0 108 6 27 81

116114 / Sen B w
Daldos, Rosa-Maria

0,0 118 1 36 82
0,0 123 4 42 81
0,0 128 1 44 84
0,0 477 12 149 328

 

Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

152651 / Frauen
Tippl, Julia

86 36 1 122 0,5

0,0
94 51 1 145 1,0
92 45 1 137 0,0
83 35 1 118 0,0

355 167 4 522 1,5

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

1,0

0,5 122 4 27 95

099340 / U23 w
Resch, Ramona

0,0 139 1 45 94
1,0 145 1 54 91
1,0 122 1 43 79
2,5 528 7 169 359

 

Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

152648 / Frauen
Brendel, Arifa

87 34 2 121 0,0

0,0
84 49 1 133 0,0
90 43 0 133 1,0
89 54 1 143 1,0

350 180 4 530 2,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

1,0

1,0 164 3 63 101

111998 / Sen B w
Kräh, Petra

1,0 135 1 52 83
0,0 130 4 33 97
0,0 138 2 53 85
2,0 567 10 201 366

 

Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

152650 / Frauen
Bender, Sabrina

102 36 2 138 1,0

1,0
86 44 0 130 0,0
89 51 0 140 1,0
98 36 2 134 1,0

375 167 4 542 3,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

0,0

0,0 121 5 27 94

139357 / U18 w
Hey, Tamara

1,0 145 3 44 101
0,0 118 3 27 91
0,0 107 3 16 91
1,0 491 14 114 377

 

Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

147134 / Frauen
Blach, Stefanie

101 41 0 142 0,0

1,0
92 45 1 137 0,0
94 51 0 145 1,0

102 53 0 155 1,0
389 190 1 579 2,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

0,0

1,0 154 2 54 100

878188 / Frauen
Seitz, Manuela

1,0 144 1 48 96
0,0 140 0 45 95
0,0 111 2 33 78
2,0 549 5 180 369

 

Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

152645 / Sen B w
Engel, Michaela

86 44 1 130 1,0

1,0
77 51 1 128 0,0
82 52 2 134 1,0

100 43 2 143 1,0
345 190 6 535 3,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

0,0

0,0 120 2 45 75

112001 / Frauen
Heinfling, Petra Maria

1,0 132 1 36 96
0,0 132 3 40 92
0,0 123 2 41 82
1,0 507 8 162 345

 

TP : 2 0 2181 1085 22 3266 15,5 6,0 2,0 8,5 3119 56 975 2144 0 TP : 0

Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein

Material in Ordnung: X Pässe in Ordnung: X Protest: X Verletzung: X Verwarnung: X Sonstiges: X Anlagen: X

56. Wurf Blach Übertritt, Tamara Hey ab 115. Abruch wegen Verletzung

 

 

Gastgeber: Schiedsrichter: Gast: 



Bayerischer Sportkegler-
und Bowlingverband e.V.

Spielleiter: Schmid, Robert;
E-Mail: spielleiter-maenner@bskv.de

Telefon: 0831-96060165; Fax: 0831-5706170

Spielbericht
Saison 2022-23 / 6. Spieltag

Klasse: Männer / Landesliga Süd
Spielort: Stadthalle Schwabmünchen

Datum: 29.10.2022 Spielnummer: 27
Spielbeginn: 15:00 Spielende: 18:35

Gastgeber: Fortuna Schwabmünchen 1 Gast: FC Seeshaupt 1
Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

112223 / Sen A m
Lindner, Christian

98 34 2 132 0,0

0,0
106 36 5 142 1,0
93 36 2 129 0,0
90 27 4 117 0,0

387 133 13 520 1,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

1,0

1,0 167 0 54 113

116132 / Männer
Schouten, Pascal

0,0 130 1 41 89
1,0 141 0 45 96
1,0 142 0 45 97
3,0 580 1 185 395

 

Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

118153 / Männer
Stein, Patrick

99 41 1 140 1,0

1,0
97 62 0 159 1,0
89 39 1 128 0,0
89 52 0 141 1,0

374 194 2 568 3,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

0,0

0,0 129 2 35 94

116124 / Sen A m
Seitz, Andreas

0,0 149 1 49 100
1,0 145 2 44 101
0,0 131 4 35 96
1,0 554 9 163 391

 

Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

125677 / Männer
Stenke, Daniel

89 53 0 142 1,0

1,0
90 71 0 161 0,0
93 57 2 150 1,0

111 71 0 182 1,0
383 252 2 635 3,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

0,0

0,0 127 0 35 92

128557 / Männer
Lackinger, Thomas

1,0 162 0 59 103
0,0 127 4 34 93
0,0 145 0 61 84
1,0 561 4 189 372

 

Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

117658 / Sen A m
Breyer, Hans-Peter

90 45 1 135 0,0

1,0
97 45 0 142 0,0
87 61 1 148 1,0

102 60 0 162 1,0
376 211 2 587 2,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

0,0

1,0 138 1 45 93

136779 / Männer
Grabe, Eike

1,0 144 2 50 94
0,0 119 3 35 84
0,0 143 1 45 98
2,0 544 7 175 369

 

Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

125679 / Sen A m
Below, Jürgen

857216 / Männer
Oswald, Joachim

76 27 3 103 0,0

0,0
90 50 1 140 0,5
82 52 0 134 0,0
73 48 0 121 0,0

321 177 4 498 0,5

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

1,0

1,0 152 2 52 100

116126 / Männer
Wassermann, Alexander

0,5 140 2 48 92
1,0 138 2 36 102
1,0 131 1 45 86
3,5 561 7 181 380

 

Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

118151 / Sen A m
Schaller, Michael

89 54 1 143 1,0

1,0
84 53 0 137 0,0
90 71 0 161 1,0
99 51 0 150 1,0

362 229 1 591 3,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

0,0

0,0 124 1 45 79

122523 / Männer
Hey, Daniel

1,0 140 3 39 101
0,0 118 5 33 85
0,0 134 1 40 94
1,0 516 10 157 359

 

TP : 2 0 2203 1196 24 3399 12,5 6,0 2,0 11,5 3316 38 1050 2266 0 TP : 0

Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein

Material in Ordnung: X Pässe in Ordnung: X Protest: X Verletzung: X Verwarnung: X Sonstiges: X Anlagen: X

J. Oswald für J. Below nach 45 Wurf (193 Holz; 3 FS)

 

 

Gastgeber: Oswald, Joachim Schiedsrichter: By-1245 - Below, Reinhold Gast: Schouten, Pascal



2. Bundesliga 120 Süd Frauen 6. Spieltag

Ma-Punkte

06 ESV Villingen - SV Weidenstetten 1926 6,0 : 2,0 :
06 SG BW/GH Plankstadt - FC Seeshaupt 6,0 : 2,0 :
06 SKC Gaisbach - EKC Lonsee 7,0 : 1,0 :

KRK Kipfenberg - DKC Waldkirch 5,0 : 3,0

Sg Athena/PTSV Jahn Freiburg- KC Schrezheim 2 6,0 : 2,0

Pl Tabelle/Klub SP +P -P +HP -HP +AP -AP Lfv Dir/Vergl

Satz Pu

1 SKC Gaisbach 6 37,5 : 10,5 10 : 2 28,0 : 4,0 8 : 0 9,5 : 6,5 2 : 2 WT

2 SV Weidenstetten 1926 6 29,0 : 19,0 9 : 3 21,0 : 11,0 7 : 1 8,0 : 8,0 2 : 2 WT

3 DKC Waldkirch 6 28,5 : 19,5 8 : 4 13,0 : 3,0 4 : 0 15,5 : 16,5 4 : 4 SB

4 KRK Kipfenberg 6 26,5 : 21,5 8 : 4 11,5 : 12,5 4 : 2 15,0 : 9,0 4 : 2 BYs

5 Sg Athena/PTSV Jahn Freiburg 6 26,0 : 22,0 8 : 4 18,0 : 6,0 6 : 0 8,0 : 16,0 2 : 4 SB

6 SG BW/GH Plankstadt 5 22,0 : 18,0 5 : 5 14,0 : 2,0 4 : 0 8,0 : 16,0 1 : 5 NB

7 EKC Lonsee 5 15,0 : 25,0 4 : 6 14,0 : 10,0 4 : 2 1,0 : 15,0 0 : 4 WT

8 KC Schrezheim 2 6 18,0 : 30,0 2 : 10 11,0 : 5,0 2 : 2 7,0 : 25,0 0 : 8 WT

9 FC Seeshaupt 6 15,5 : 32,5 2 : 10 6,5 : 17,5 0 : 6 9,0 : 15,0 2 : 4 Bys

10 ESV Villingen 6 14,0 : 34,0 2 : 10 10,0 : 14,0 2 : 4 4,0 : 20,0 0 : 6 SB

Heim Auswärts

Faller , Stefanie 609 Sg Athena/PTSV Jahn Freiburg Wittmann, Jana 601 DKC Waldkirch

Steimle, Sonja 598 Sg Athena/PTSV Jahn Freiburg Martin, Andrea 581 DKC Waldkirch

Zentler, Franziska 597 SKC Gaisbach Drexel, Irmgard 570 KC Schrezheim 2

Binder, Nicole 589 SKC Gaisbach Drexel, Lara 569 KC Schrezheim 2

Blach, Stefanie 579 SG BW/GH Plankstadt Kräh, Petra 567 FC Seeshaupt

Klüber, Stephanie 577 KRK Kipfenberg Ruß, Kirsten 560 KC Schrezheim 2

Riebsamen, Adine 567 Sg Athena/PTSV Jahn Freiburg Hiller, Cornelia 557 EKC Lonsee

Sveiger, Manuela 567 SKC Gaisbach Kempf, Alexandra 554 DKC Waldkirch

Guggenmos, Sina 567 KRK Kipfenberg Seitz, Manuela 549 FC Seeshaupt

Nübling, Jasmin 566 Sg Athena/PTSV Jahn Freiburg Francz, Katja 548 DKC Waldkirch

Name Klub Sp AS HS Heu PB

Riebsamen, Adine Sg Athena/PTSV Jahn Freiburg 2 585 579 567 619

Lutz, Margarete KC Schrezheim 2 1 581 518 0 610

Hanikel, Martina KRK Kipfenberg 3 578 565 556 629

Fälchle, Tanja EKC Lonsee 1 574 523 0 574

Zentler, Franziska SKC Gaisbach 2 565 586 597 647

Blach, Stefanie SG BW/GH Plankstadt 3 563 599 579 656

Wittmann, Jana DKC Waldkirch 4 563 540 601 620

Drexel, Irmgard KC Schrezheim 2 3 562 556 570 596

Oker, Tamara SV Weidenstetten 1926 2 559 571 547 624

Nübling, Jasmin Sg Athena/PTSV Jahn Freiburg 3 558 565 566 643

GS

Top Ten der 2. Bundesliga 120 Süd Frauen

566,83

561,83

581,40

539,00

571,50

535,75

578,50

577,20

554,83

559,60

3213

3266

3380

3299

Heim Auswärts

Die Top Ten der Woche

3343

D E U T S C H E R - K E G L E R B U N D - C L A S S I C  e.V.  D  K  B  C

Spielleiter - DKBC - Robert Rammler - 85586 Poing - Tel. 081 21 / 825 24

Homepage des DKBC : www.dkbc.de

Ergebnis

3119

3119

3057

30.10.2022

3318

H Ma P A Ma PManns Pu

3378

R. Rammler, 30.10.2022



Pl.  
Alt

Pl. 
Neu

A 
E

N a m e K l u b JG Sp
Ausw 
Schn

Sp
Heim 
Schn

Sp
Ges  
Schn

AwSn 
21/22

heute
pers.  
Bestl

A/E 

ges

Ma 
Pu

1. 1. Riebsamen, Adine Sg Athena/PTSV Jahn Freiburg0 2 584,50 3 579,33 5 581,40 560 567 619 0 5,0

2. 2. Lutz, Margarete KC Schrezheim 2 0 1 581,00 2 518,00 3 539,00 562 0 610 0 2,0

3. 3. Hanikel, Martina KRK Kipfenberg 0 3 578,33 3 564,67 6 571,50 0 556 629 0 5,0

4. 4. Fälchle, Tanja EKC Lonsee 0 1 574,00 3 523,00 4 535,75 536 0 574 0 2,0

7. 5. Zentler, Franziska SKC Gaisbach 0 2 564,50 4 585,50 6 578,50 0 597 647 0 6,0

8. 6. Blach, Stefanie SG BW/GH Plankstadt 0 3 563,00 2 598,50 5 577,20 611 579 656 0 5,0

21. 7. Wittmann, Jana DKC Waldkirch 0 4 562,50 2 539,50 6 554,83 0 601 620 0 4,0

11. 8. Drexel, Irmgard KC Schrezheim 2 0 3 562,00 2 556,00 5 559,60 531 570 596 0 2,0

5. 9. Oker, Tamara SV Weidenstetten 1926 0 2 558,50 4 571,00 6 566,83 578 547 624 0 5,0

10. 10. Nübling, Jasmin Sg Athena/PTSV Jahn Freiburg0 3 558,33 3 565,33 6 561,83 554 566 643 0 4,0

24. 11. Drexel, Lara KC Schrezheim 2 0 2 558,00 0 0,00 2 558,00 0 569 590 0 0,0

12. 12. Reichmann, Sabrina ESV Villingen 0 3 556,67 3 543,67 6 550,17 524 558 602 0 4,5

14. 13. Hiller, Cornelia EKC Lonsee 0 2 556,00 2 539,00 4 547,50 536 557 557 neu 1 1,0

13. 14. Ühlin-Balti, Yvonne ESV Villingen 0 3 555,33 3 544,33 6 549,83 541 566 654 0 5,0

15. 15. Nothelfer , Katja SV Weidenstetten 1926 0 1 553,00 3 516,00 4 525,25 513 0 586 0 1,0

6. 16. Resch, Ramona FC Seeshaupt 0 3 552,67 3 546,33 6 549,50 0 528 602 0 5,0

9. 17. Heck, Katja SV Weidenstetten 1926 0 2 552,50 2 529,50 4 541,00 0 543 562 0 3,0

16. 18. Papp, Natalie KRK Kipfenberg 0 1 552,00 3 550,67 4 551,00 0 556 586 1 2,0

19. 19. Sveiger, Manuela SKC Gaisbach 0 1 551,00 3 545,67 4 547,00 529 567 567 neu 1 5,0

20. 20. Guggenmos, Sina KRK Kipfenberg 0 3 550,67 3 539,00 6 544,83 0 567 599 0 2,5

17. 21. Francz, Katja DKC Waldkirch 0 3 550,33 2 593,00 5 567,40 0 548 636 1 4,0

22. 22. Möhler, Tanja SKC Gaisbach 0 2 548,00 4 532,00 6 537,33 492 529 576 0 4,0

23. 23. Brendel, Arifa SG BW/GH Plankstadt 0 1 548,00 1 530,00 2 539,00 534 530 562 0 0,0

32. 24. Kräh, Petra FC Seeshaupt 0 3 546,67 2 536,50 5 542,60 0 567 584 0 5,0

72. 25. Benz, Andrea EKC Lonsee 0 1 546,00 2 569,50 3 561,67 532 546 605 1 0,0

36. 26. Martin, Andrea DKC Waldkirch 0 4 544,00 2 567,50 6 551,83 0 581 610 0 4,0

25. 27. Gruber, Kristina KC Schrezheim 2 0 4 544,00 2 544,50 6 544,17 0 537 564 0 5,0

27. 28. Schönewolf, Caroline KC Schrezheim 2 0 2 543,50 0 0,00 2 543,50 542 544 601 0 0,0

28. 29. Engel, Michaela SG BW/GH Plankstadt 0 2 539,50 2 547,50 4 543,50 518 535 619 0 3,0

30. 30. Binder, Nicole SKC Gaisbach 0 1 539,00 3 591,33 4 578,25 543 589 626 0 3,0

29. 31. Bender, Sabrina SG BW/GH Plankstadt 0 2 539,00 2 572,50 4 555,75 563 542 603 0 3,0

31. 32. Pscheidl, Julia SV Weidenstetten 1926 0 1 538,00 4 539,75 5 539,40 517 0 581 0 2,0

39. 33. Kempf, Alexandra DKC Waldkirch 0 4 535,25 2 561,00 6 543,83 0 554 614 0 4,0

40. 34. Seitz, Manuela FC Seeshaupt 0 3 534,67 3 521,00 6 527,83 0 549 617 0 1,0

34. 35. Faller , Stefanie Sg Athena/PTSV Jahn Freiburg0 3 533,67 3 559,33 6 546,50 530 609 609 0 2,0

35. 36. Klüber, Stephanie KRK Kipfenberg 0 2 533,50 3 575,00 5 558,40 0 577 613 1 5,0

26. 37. Heinfling, Petra FC Seeshaupt 0 3 532,67 3 523,33 6 528,00 0 507 578 0 3,0

33. 38. Keßler, Kathrin DKC Waldkirch 0 4 531,75 2 563,50 6 542,33 0 520 589 0 3,5

37. 39. Rautenberg, Christina KC Schrezheim 2 0 2 531,50 2 588,00 4 559,75 0 0 591 0 2,0

18. 40. Dudel, Pia SV Weidenstetten 1926 0 2 531,00 3 563,67 5 550,60 543 511 625 0 4,0

38. 41. Dworski, Tina SKC Gaisbach 0 1 531,00 1 535,00 2 533,00 538 0 613 1 2,0

76. 42. Habison , Bianca SV Weidenstetten 1926 0 1 527,00 2 520,50 3 522,67 509 527 598 0 0,0

41. 43. Ruß, Melina KC Schrezheim 2 0 1 526,00 0 0,00 1 526,00 0 0 526 0 0,0

46. 44. Fleck, Kerstin EKC Lonsee 0 2 525,00 3 576,00 5 555,60 516 528 595 0 3,0

42. 45. Volz, Christina SKC Gaisbach 0 2 524,00 2 515,50 4 519,75 499 0 567 0 2,5

43. 46. Bühler, Sirikit SG BW/GH Plankstadt 0 3 523,67 2 581,50 5 546,80 541 558 605 0 4,0

44. 47. Schränkler, Yvonne SG BW/GH Plankstadt 0 2 523,50 1 567,00 3 538,00 564 0 631 0 1,0

45. 48. A Lang, Linda DKC Waldkirch 0 3 522,00 2 576,50 5 543,80 0 0 644 1 1,0

47. 49. Capaci, Romina ESV Villingen 0 3 522,00 3 512,33 6 517,17 540 543 573 0 1,0

50. 50. Fladung, Lea-Sophie KC Schrezheim 2 0 4 521,00 1 526,00 5 522,00 521 538 578 0 0,0

48. 51. Frei, Dragana ESV Villingen 0 3 521,00 3 512,67 6 516,83 514 522 563 0 0,5

49. 52. Buchstor, Ulrike ESV Villingen 0 3 520,00 3 521,67 6 520,83 535 532 603 0 1,0

59. 53. Ruß, Kirsten KC Schrezheim 2 0 4 519,25 2 563,50 6 534,00 0 560 568 0 2,0

51. 54. Lenhard, Simone SG BW/GH Plankstadt 0 2 513,00 1 571,00 3 532,33 508 0 571 0 2,0

52. 55. Pflugfelder, Vanessa SKC Gaisbach 0 1 513,00 4 550,00 5 542,60 519 566 603 0 4,0

53. 56. Steimle, Sonja Sg Athena/PTSV Jahn Freiburg0 3 512,67 3 546,67 6 529,67 524 598 598 0 2,0

54. 57. Wehrle, Petra ESV Villingen 0 1 512,00 2 487,50 3 495,67 507 492 557 1 0,0

55. 58. Pätzold, Anja KRK Kipfenberg 0 3 509,67 0 0,00 3 509,67 0 0 584 1 2,0

56. 59. Shöpflin, Tonya Sg Athena/PTSV Jahn Freiburg0 3 508,67 3 536,67 6 522,67 530 512 600 0 2,0

57. 60. Fladung, Johanna-MarieKC Schrezheim 2 0 1 508,00 1 511,00 2 509,50 517 0 584 0 1,0

D E U T S C H E R  -  K E G L E R B U N D  C L A S S I C  e.V.   D  K  B  C
Spielleiter - DKBC - Robert Rammler - 85586 Poing - Tel. 081 21 / 825 24

Rangliste 2. Bundesliga 120 Süd Frauen bis Rang 60 - Saison 2022 - 2023

R. Rammler, 30.10.2022



Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Kegel Ges. Ges. Kegel Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.

1. 1. Riebsamen, Adine Sg Athena/PTSV Jahn Freiburg5 567 2907 581,40 1917 383,40 990 198,00 19 3,80
3. 2. Zentler, Franziska SKC Gaisbach 6 597 3471 578,50 2269 378,17 1202 200,33 18 3,00
4. 3. Binder, Nicole SKC Gaisbach 4 589 2313 578,25 1561 390,25 752 188,00 10 2,50
2. 4. Blach, Stefanie SG BW/GH Plankstadt 5 579 2886 577,20 1883 376,60 1003 200,60 9 1,80
5. 5. Hanikel, Martina KRK Kipfenberg 6 556 3429 571,50 2276 379,33 1153 192,17 8 1,33
6. 6. Francz, Katja DKC Waldkirch 5 548 2837 567,40 1867 373,40 970 194,00 17 3,40
9. 7. Spindler, Gertrud EKC Lonsee 1 0 567 567,00 394 394,00 173 173,00 9 9,00
7. 8. Oker, Tamara SV Weidenstetten 1926 6 547 3401 566,83 2243 373,83 1158 193,00 8 1,33

11. 9. Nübling, Jasmin Sg Athena/PTSV Jahn Freiburg6 566 3371 561,83 2225 370,83 1146 191,00 23 3,83
8. 10. Benz, Andrea EKC Lonsee 3 546 1685 561,67 1116 372,00 569 189,67 8 2,67

14. 11. Rautenberg, Christina KC Schrezheim 2 4 0 2239 559,75 1447 361,75 792 198,00 15 3,75
16. 12. Drexel, Irmgard KC Schrezheim 2 5 570 2798 559,60 1847 369,40 951 190,20 28 5,60
18. 13. Klüber, Stephanie KRK Kipfenberg 5 577 2792 558,40 1854 370,80 938 187,60 15 3,00
22. 14. Drexel, Lara KC Schrezheim 2 2 569 1116 558,00 757 378,50 359 179,50 10 5,00
13. 15. Bender, Sabrina SG BW/GH Plankstadt 4 542 2223 555,75 1495 373,75 728 182,00 19 4,75
10. 16. Fleck, Kerstin EKC Lonsee 5 528 2778 555,60 1842 368,40 936 187,20 11 2,20
28. 17. Wittmann, Jana DKC Waldkirch 6 601 3329 554,83 2210 368,33 1119 186,50 26 4,33
26. 18. Martin, Andrea DKC Waldkirch 6 581 3311 551,83 2225 370,83 1086 181,00 25 4,17
19. 19. Papp, Natalie KRK Kipfenberg 4 556 2204 551,00 1475 368,75 729 182,25 16 4,00
12. 20. Dudel, Pia SV Weidenstetten 1926 5 511 2753 550,60 1798 359,60 955 191,00 15 3,00
20. 21. Reichmann, Sabrina ESV Villingen 6 558 3301 550,17 2204 367,33 1097 182,83 25 4,17
24. 22. Ühlin-Balti, Yvonne ESV Villingen 6 566 3299 549,83 2169 361,50 1130 188,33 23 3,83
17. 23. Resch, Ramona FC Seeshaupt 6 528 3297 549,50 2193 365,50 1104 184,00 18 3,00
29. 24. Hiller, Cornelia EKC Lonsee 4 557 2190 547,50 1477 369,25 713 178,25 17 4,25
36. 25. Sveiger, Manuela SKC Gaisbach 4 567 2188 547,00 1438 359,50 750 187,50 16 4,00
30. 26. Bühler, Sirikit SG BW/GH Plankstadt 5 558 2734 546,80 1852 370,40 882 176,40 26 5,20
44. 27. Faller , Stefanie Sg Athena/PTSV Jahn Freiburg6 609 3279 546,50 2226 371,00 1053 175,50 34 5,67
34. 28. Guggenmos, Sina KRK Kipfenberg 6 567 3269 544,83 2200 366,67 1069 178,17 26 4,33
27. 29. Gruber, Kristina KC Schrezheim 2 6 537 3265 544,17 2170 361,67 1095 182,50 47 7,83
33. 30. Kempf, Alexandra DKC Waldkirch 6 554 3263 543,83 2202 367,00 1061 176,83 30 5,00
31. 31. Lang, Linda DKC Waldkirch 5 0 2719 543,80 1835 367,00 884 176,80 24 4,80
25. 32. Engel, Michaela SG BW/GH Plankstadt 4 535 2174 543,50 1462 365,50 712 178,00 20 5,00
32. 33. Schönewolf, Caroline KC Schrezheim 2 2 544 1087 543,50 744 372,00 343 171,50 10 5,00
42. 34. Kräh, Petra FC Seeshaupt 5 567 2713 542,60 1817 363,40 896 179,20 29 5,80
41. 35. Pflugfelder, Vanessa SKC Gaisbach 5 566 2713 542,60 1846 369,20 867 173,40 19 3,80
23. 36. Keßler, Kathrin DKC Waldkirch 6 520 3254 542,33 2191 365,17 1063 177,17 29 4,83
35. 37. Heck, Katja SV Weidenstetten 1926 4 543 2164 541,00 1402 350,50 762 190,50 7 1,75
37. 38. Pscheidl, Julia SV Weidenstetten 1926 5 0 2697 539,40 1814 362,80 883 176,60 27 5,40
21. 39. Brendel, Arifa SG BW/GH Plankstadt 2 530 1078 539,00 716 358,00 362 181,00 9 4,50
39. 40. Lutz, Margarete KC Schrezheim 2 3 0 1617 539,00 1125 375,00 492 164,00 12 4,00
40. 41. Schränkler, Yvonne SG BW/GH Plankstadt 3 0 1614 538,00 1106 368,67 508 169,33 11 3,67
15. 42. Merz, Amelie EKC Lonsee 4 480 2152 538,00 1485 371,25 667 166,75 15 3,75
38. 43. Möhler, Tanja SKC Gaisbach 6 529 3224 537,33 2190 365,00 1034 172,33 28 4,67
43. 44. Fälchle, Tanja EKC Lonsee 4 0 2143 535,75 1438 359,50 705 176,25 19 4,75
48. 45. Ruß, Kirsten KC Schrezheim 2 6 560 3204 534,00 2263 377,17 941 156,83 42 7,00
45. 46. Dworski, Tina SKC Gaisbach 2 0 1066 533,00 742 371,00 324 162,00 7 3,50
46. 47. Lenhard, Simone SG BW/GH Plankstadt 3 0 1597 532,33 1101 367,00 496 165,33 6 2,00
61. 48. Steimle, Sonja Sg Athena/PTSV Jahn Freiburg6 598 3178 529,67 2215 369,17 963 160,50 47 7,83
47. 49. Heinfling, Petra FC Seeshaupt 6 507 3168 528,00 2163 360,50 1005 167,50 41 6,83
53. 50. Seitz, Manuela FC Seeshaupt 6 549 3167 527,83 2188 364,67 979 163,17 27 4,50
49. 51. Ferigutti, Annelen SV Weidenstetten 1926 1 0 527 527,00 348 348,00 179 179,00 7 7,00
50. 52. Ruß, Melina KC Schrezheim 2 1 0 526 526,00 356 356,00 170 170,00 1 1,00
51. 53. Nothelfer , Katja SV Weidenstetten 1926 4 0 2101 525,25 1444 361,00 657 164,25 19 4,75
54. 54. Habison , Bianca SV Weidenstetten 1926 3 527 1568 522,67 1069 356,33 499 166,33 20 6,67
52. 55. Shöpflin, Tonya Sg Athena/PTSV Jahn Freiburg6 512 3136 522,67 2176 362,67 960 160,00 50 8,33
58. 56. Fladung, Lea-Sophie KC Schrezheim 2 5 538 2610 522,00 1780 356,00 830 166,00 19 3,80
57. 57. Buchstor, Ulrike ESV Villingen 6 532 3125 520,83 2117 352,83 1008 168,00 47 7,83
60. 58. Gebauer, Tanja SKC Gaisbach 3 530 1562 520,67 1090 363,33 472 157,33 25 8,33
55. 59. Volz, Christina SKC Gaisbach 4 0 2079 519,75 1419 354,75 660 165,00 26 6,50
67. 60. Strauß, Manuela KRK Kipfenberg 4 542 2072 518,00 1434 358,50 638 159,50 35 8,75
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Gegeneinander erzielte Ergebnisse lt. Spielbericht

2. Bundesliga 120 Süd Frauen 6. Spieltag

Klub Klub

ESV Villingen 6 2 SV Weidenstetten 1926
Name Kegel SaP MaP MaP SaP Kegel Name

Capaci, Romina 543 3 1,0 1 547 Oker, Tamara
Ühlin-Balti, Yvonne 566 3 1,0 1 527 Habison , Bianca
Buchstor, Ulrike 532 2 1,0 2 511 Habison, Stephanie
Frei, Dragana 522 2 1,0 2 543 Heck, Katja
Wehrle, Petra 492 1 1,0 3 511 Dudel, Pia
Reichmann, Sabrina 558 4 1,0 0 480 Nothelfer, Ursula
Gesamt: 3213 15,0 2,0 9,0 3119 Gesamt:

Klub Klub

SG BW/GH Plankstadt 6 2 FC Seeshaupt
Name Kegel SP MaP MaP SP Kegel Name

Bühler, Sirikit 558 4 1,0 0 477 Daldos, Rosa-Maria
Tippl, Julia 522 1,5 1,0 2,5 528 Resch, Ramona
Brendel, Arifa 530 2 1,0 2 567 Kräh, Petra
Bender, Sabrina 542 3 1,0 1 491 Hey, Tamara/Aufgabe
Blach, Stefanie 579 2 1,0 2 549 Seitz, Manuela
Engel, Michaela 535 3 1,0 1 507 Heinfling, Petra
Gesamt: 3266 15,5 2,0 8,5 3119 Gesamt:

Klub Klub

SKC Gaisbach 7 1 EKC Lonsee
Name Kegel SP MaP MaP SP Kegel Name

Möhler, Tanja 529 0 1,0 4 557 Hiller, Cornelia
Pflugfelder, Vanessa 566 4 1,0 0 469 Steiner, Daniela
Gebauer, Tanja 530 4 1,0 0 480 Merz, Amelie
Sveiger, Manuela 567 4 1,0 0 477 Mayer, Inge
Zentler, Franziska 597 3 1,0 1 546 Benz, Andrea
Binder, Nicole 589 4 1,0 0 528 Fleck, Kerstin
Gesamt: 3378 19,0 2,0 5,0 3057 Gesamt:

Klub Klub

KRK Kipfenberg 5 : 3 DKC Waldkirch
Name Kegel SP MaP MaP SP Kegel Name

Strauß, Manuela 542 2 1,0 2 554 Kempf, Alexandra
Hanikel, Martina 556 1 1,0 3 581 Martin, Andrea
Guggenmos, Sina 567 2 1,0 2 548 Francz, Katja
Strigl, Annika 545 1 1,0 3 601 Wittmann, Jana
Papp, Natalie 556 2,5 1,0 1,5 520 Keßler, Kathrin
Klüber, Stephanie 577 3 1,0 1 495 Lang, Linda/P. Mellert

Gesamt: 3343 11,5 2,0 12,5 3299 Gesamt:
Klub Klub

Sg Athena/PTSV Jahn Freiburg 6 : 2 KC Schrezheim 2
Name Kegel SP MaP MaP SP Kegel Name

Nübling, Jasmin 566 3 1,0 1 538 Fladung, Lea-Sophie
Faller , Stefanie 609 4 1,0 0 560 Ruß, Kirsten
Steimle, Sonja 598 3 1,0 1 569 Drexel, Lara
Ober, Beate 528 1 1,0 3 570 Drexel, Irmgard
Riebsamen, Adine 567 3 1,0 1 544 Schönewolf, Caroline
Shöpflin, Tonya 512 1 1,0 3 537 Gruber, Kristina

Gesamt: 3380 15,0 2,0 9,0 3318 Gesamt:

:

:

:
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